
Proposta Numero: DEL-2380-2021 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: INCARICO COORDINAMENTO SERVIZI DI DIAGNOSTICA STRUMENTALE
PER IMMAGINI

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che

- con Atto Aziendale, adottato con delibera n. 463 del 27 dicembre 2013, questa Azienda ha
adottato un’organizzazione strutturale di tipo dipartimentale, già introdotta con delibere D.G. n. 36
e 39 del 30.11.2011 dei servizi;

-  che l’assetto  strutturale delineato dal predetto  Atto Aziendale prevede l’organizzazione
dipartimentale della Diagnostica per Immagini ospedaliera, ad oggi non attivata;

- che presso la ASL TA sono attive Unità operative complesse e semplici di radiodiagnostica
allocate in vari presidi ospedalieri, oltre ad alcuni servizi distrettuali territoriali (presso i PTA di
Massafra e Mottola e il PPA San Marco di Grottaglie e il DSS Unico); 

CONSIDERATO  che la  grave  situazione  di  carenza  di  dirigenti  medici  radiologi,  aggravata
dall’emergenza  pandemica,  ha  reso  indispensabile  la  gestione  integrata  delle  poche  risorse
disponibili su tutto il territorio;

RITENUTO necessario assicurare il governo clinico-assistenziale e sanitario territoriale mediante
un coordinamento delle diverse Strutture complesse di radiodiagnostica; 

PRESO ATTO che con disposizione direttoriale prot. n. 162335 del 21.7.2021 veniva assegnato al
Direttore della S.C. del POC, Dr. Carmine Di Stasi, il coordinamento delle Strutture Complesse di
Radiodiagnostica dei diversi Presidi Ospedalieri e delle Strutture territoriali al fine di garantire in
particolare:
- uniformità ed equità dei numerosi percorsi;
- ottimizzazione delle poche risorse disponibili;
 - attuazione ai nuovi modelli organizzativi;
- committenza verso il privato accreditato;

   
RITENUTO necessario formalizzare il conferimento del predetto incarico di Coordinamento dei Servizi di
Diagnostica  strumentale  per  immagini  al  Dr.  Carmine  Di  Stasi  ,  come  conferito  con  disposizione
direttoriale prot. n.  162335 del 21.7.2021, attuale Direttore della S.C. Radiodiagnostica del POC, con
obiettivi da definire in sede di sottoscrizione del relativo contratto individuale; 



CONVENUTO di  dover  riconoscere  al  Direttore  incaricato  una  maggiorazione  della  retribuzione  di
posizione  parametrata  a  quella  contrattualmente  prevista  per  l’incarico  dipartimentale,  ai  sensi  del
combinato disposto art. 39 co. 9 e 12 CCNL 2000 e art. 4 co.4 CCNL 2010;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1.dare atto della necessità di attivare una struttura di coordinamento clinico-assistenziale e sanitario tra le
diverse   unità  operative  complesse  e  semplici  di  radiodiagnostica  allocate  in  vari  presidi
ospedalieri e tra  alcuni servizi distrettuali territoriali ;

2.prendere atto del conferimento dell’incarico di Coordinamento dei Servizi di diagnostica strumentale al
Dr. Carmine Di Stasi, titolare dell’incarico di Direttore della S.C. Radiodiagnostica del POC,  disposto
con nota direttoriale prot. n. 162335 del 21.7.2021;

3.     stabilire che l’incarico de quo, decorrente dalla predetta disposizione, ha durata provvisoria sino
alla durata dell’emergenza COVID e dall’avvio a regime del sistema di lettura a distanza RIS PACS che
determinerà necessariamente l’adozione di un nuovo modello organizzativo aziendale;

4. di  demandare  alla  S.S.  Trattamento  Giuridico  ed  Economico  la  stipula  del  relativo  contratto  con
assegnazione di obiettivi che saranno predisposti dalla Direzione  Sanitaria;
5. di riconoscere al Direttore incaricato una maggiorazione della retribuzione di posizione parametrata a
quella contrattualmente prevista per l’incarico dipartimentale , ai sensi del combinato disposto art. 39 co. 9
e 12 CCNL 2000 e art. 4 co.4 CCNL 2010;
6. di dare atto che l’affidamento del predetto incarico trova copertura  nel  budget  spesa del personale

dipendente;
7  .di  notificare  il  presente  provvedimento,  all’interessato  ,  ai  Direttori  medici  ed  Amministrativi  dei
PP.OO. , alla S.S.  Trattamento Giuridico ed Economico, alla S.C. Controllo di Gestione ed alle OO.SS. ;

4. di conferire al presente provvedimento immediata esecutività.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


